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Śmiertelny atak 
nożownika

Rozwój seniorów 
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Seniorzy w Grodzisku 
Mazowieckim mają wiele 
możliwości rozwoju. 
Korzystają z zajęć 
prowadzonych przez Strefę 
Aktywnego Seniora. 14. 
edycja SAS-u zakończyła się 
występem na scenie Centrum 
Kultury.

D o Strefy Aktywnego Seniora w gro-
dziskim Ośrodku Kultury uczęsz-

cza 675 mieszkańców. To gminny pro-
gram dla mieszkańców miasta i gminy 
Grodzisk Mazowiecki w wieku 60+. 

Zajęć jest bardzo wiele, wśród nich: ćwiczenia kondycyjno-ruchowe, warsztaty 
artystyczne oraz różne formy edukacji

Oddział urologii  
po remoncie
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Uroczyste otwarcie oddziału

\\\ PRUSZKÓW 

W poniedziałek, 15 stycznia odbyło się uroczyste otwarcie 
odnowionego oddziału urologii w Szpitalu Kolejowym  
im. dr n. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie.

Miejsce tragedii
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

dokończenie na str. 2

dokończenie 
na str. 3

czytaj na str. 5
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Wyciąg z ogłoszenia Starosty Pruszkowskiego o przetargu 

na sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa.
1.  Starosta Pruszkowski ogłosił czwarty ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Starej Wsi, gm. Nadarzyn, powiat pruszkowski, 
woj. mazowieckie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr ew. 127/9 o pow. 
0,0464 ha, uregulowana w księdze wieczystej WA1P/00030246/2. 

2.  Nieruchomość to działka niezabudowana, wąska, czworoboczna, o kształcie dostosowanym  
do poprzednio założonej funkcji drogowej.

3.  Zgodnie z miejskim planem zagospodarowania przestrzennego teren oznaczonym symbolem MU  
– teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

4.  Posiada dostęp do drogi publicznej.
5. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 115 058 zł brutto.
6.  Wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej, tj. 11 505 zł, płatne w polskich złotych, należy wpłacić 

do dnia 12 lutego 2024 r. na rachunek bankowy: 94 1090 1056 0000 0001 4821 9688, tytułem: 
„wadium – sprzedaż działki nr 127/9, imię i nazwisko lub nazwa przystępującego do przetargu”.

7.  Termin i miejsce przetargu: 19 lutego 2024 r. godz. 11:30, w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, w sali 201 na II piętrze.

8.  Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty za nieruchomość.
9.  Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone  

na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.
10. Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-70.

Zajęć jest bardzo wiele, wśród nich: 
ćwiczenia kondycyjno-ruchowe, war-
sztaty artystyczne oraz różne formy 
edukacji. W minionym semestrze zo-
stało utworzonych aż siedemdziesiąt 
najróżniejszych grup. 

 Młodsi i starsi seniorzy korzystają 
m.in. z gimnastyki, zajęć odmładzają-
cych, ćwiczeń terapeutycznych, róż-
nych stylów tańca, mogą też uczyć się 
języków obcych. Koordynator SAS, Mar-
cin Mazur, zwrócił uwagę, że mocnym 
punktem programu jest profesjonalna, 
bardzo dobra kadra instruktorów. A 
obecność seniorów na zajęciach jest 
zależna od ich zainteresowań, możli-
wości i sympatii do instruktorów. Jak 
zaznaczył koordynator: – Obecność na 
tych zajęciach, to polepszenie ich kon-
dycji fizycznej i odsunięcie o krok od 
ewentualnej wizyty u lekarza. 

Najwięcej jest grup gimnastycz-
nych, członkowie strefy ćwiczą też 
fitness, jogę, pilates, stretching czy tai 
chi.  W SAS prężnie działa grupa tea-
tralna i wokalna, utworzono też siedem 
grup językowych. Są jeszcze zajęcia 
szaradziarskie, ceramiczne czy kom-
puterowe. Seniorzy korzystają także z 
zajęć grafiki komputerowej, malarstwa 
oraz robótek ręcznych. I to jeszcze nie 

wszystko. 10 stycznia niektóre grupy 
wystąpiły na scenie Centrum Kultury. 
Było to podsumowanie 14. edycji zajęć, 
aby mogli podziwiać ich koledzy, znajo-
mi i zainteresowani. Kolejne półrocze, 
kolejnej edycji SAS rusza 29 stycznia.  
Jednym z etapów rozwoju seniorów w 
Grodzisku jest także projekt Erasmus 
Plus, finansowany z pozyskanych eu-
ropejskich środki funduszy na edukację 
dorosłych. W jego ramach w ubiegłym 
roku kilkudziesięciu kursantów języka 
niemieckiego wyjechało na szkolenie 
do Austrii. Teraz pilni seniorzy uczą-

cy się języka hiszpańskiego wyjadą do 
Hiszpanii. Na 15. edycję SAS nie będą 
potrzebne zapisy, zajęcia będą konty-
nuowane w dotychczasowej formie. – 
Kto ma ochotę dołączyć do zajęć, może 
się zgłosić – podkreśla koordynator 
SAS, Marcin Mazur. Z bezpłatnych za-
jęć mogą korzystać mieszkańcy gminy 
Grodzisk, którzy posiadają Kartę Miesz-
kańca i ukończyli sześćdziesiąty rok ży-
cia. Zajęcia odbywają się w Mediatece, 
Centrum Kultury i Pawilonie Kultury w 
Grodzisku Mazowieckim.

Agnieszka Goleniak

Rozwój seniorów 

Wójt Gminy Nadarzyn 
informuje, że od dnia 24.01.2024 r. do dnia 14.02.2024 r. na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.pl  
oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę.
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\\\ BRWINÓW 

Prace w nowym budynku 
biblioteki miejskiej zostały 
zakończone. Urząd gminy 
oficjalnie przekazał klucze 
dyrektorce Biblioteki 
Publicznej w Brwinowie 
Danucie Barabasz. 
Przeprowadzka potrwa kilka 
tygodni.  

T o dobra wiadomość dla miesz-
kańców Brwinowa. Już w marcu 

będą mogli korzystać z nowej i bardzo 
nowoczesnej placówki. 

Przeprowadzka ma potrwać jesz-
cze około pięciu tygodni, a dni otwarte 
Burmistrz Brwinowa Arkadiusz Kosiń-
ski zapowiada na 2 i 3 marca.

– Uroczyste otwarcie biblioteki 
zaplanowaliśmy na początku marca – 
z udziałem między innymi Marszałka 
Adama Struzika, bowiem Samorząd 
Województwa Mazowieckiego dofi-
nansował budowę naszej biblioteki 
kwotą 2,7 miliona złotych z progra-
mu inwestycji ważnych dla równo-
miernego rozwoju Mazowsza – czy-

tamy w mediach społecznościowych  
burmistrza.

Na powierzchni ponad 500 m 
kw. na parterze zaprojektowano wy-
pożyczalnie dla dorosłych, młodzieży 
i dzieci, a także wydzielone czytelnie. 
Znajduje się tu również sala ze sceną 
na spotkania autorskie. Wewnątrz trwa 
urządzanie pomieszczeń biblioteki, 
montowane są regały i meble.

Na piętrze będą znajdować się po-
mieszczenia techniczne i wentylator-
nia. Cały budynek jest energooszczęd-
ny. Projekt powierzono pracowni z 
Krakowa, która wcześniej opracowała 
koncepcję hali sportowej przy ul. Mo-

czydłowskiego 2 w Brwinowie. W pra-
ce nad rozwiązaniami byli też włącze-
ni pracownicy biblioteki, którzy mogli 
zgłaszać swoje uwagi i propozycje. W 
efekcie ustaleń przy bramie wejścio-
wej zostanie umieszczona wrzutnia 
biblioteczna – urządzenie dające moż-
liwość bezkontaktowego zwrotu wy-
pożyczonych materiałów. Dzięki temu 
czytelnicy będą mogli oddawać książki 
czy audiobooki niezależnie od godzin 
otwarcia biblioteki. Przy budynku po-
wstaną zewnętrzne czytelnie dla dzieci 
i dorosłych.

Agnieszka Piechowska

Kiedy nastąpi otwarcie?
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W SAS prężnie działa grupa teatralna i wokalna, utworzono też siedem grup 
językowych

dokończenie ze str. 1



3NR 255 (7) 24 STYCZNIA 2024

Z akończył się remont, który całko-
wicie odmienił oddział w Szpitalu 

Kolejowym. Prace objęły między inny-
mi przebudowę i przystosowanie do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi wszystkich pomieszczeń, moder-
nizację instalacji elektrycznej, wodno-
-kanalizacyjnej i gazów medycznych, 
a także zainstalowanie nowoczesnej 
klimatyzacji. Aby zaspokoić potrzeby 
pacjentów, a także pracowników szpi-
tala i zapewnić wszystkim komfort i 
usługi na najwyższym poziomie, za-
kupiony został również profesjonalny 
sprzęt medyczny, taki jak aparat USG, 
uretereskopy, resekoskop bipolarny, 
zestaw do przezskórnej nefroskopii 
czy narzędzia chirurgiczne do sali 
zabiegowej. Na oddziale pojawiły się 

również nowe komputery i meble 
biurowe. Po rozbudowie placówka zy-
skała dodatkowych 10 łóżek i obecnie 
jest ich w sumie 20. Remont udało się 
przeprowadzić, dzięki dofinansowaniu 
ze środków samorządu województwa 
mazowieckiego w wysokości prawie 7 
milionów złotych.

– Bardzo konsekwentnie staramy 
się unowocześniać nasze placówki. 
Po infrastrukturze  komunikacji to 
właśnie nakłady na ochronę zdrowia 
to nasz drugi wydatek inwestycyjny. 
Od lat wspieramy pruszkowski Szpital 
Kolejowy w rozwoju i dostosowaniu 
placówki do najnowszych standardów 
medycznych. Dzięki pieniądzom z na-

szego budżetu szpital m.in. kupił sprzęt 
i zmodernizował oddział urologiczny. 
Oznacza to lepsze warunki leczenia 
pacjentów urologicznych, cierpiących 
na kamicę nerkową czy nowotwory 
układu moczowego – powiedział Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik.

W uroczystości wzięli udział 
między innymi Starosta Powiatu 
Pruszkowskiego Krzysztof Rymuza, 
wicestarosta Grzegorz Kamiński oraz 
prezydent Paweł Makuch. Honorowym 
gościem był dr Stanisław Wójcikiewicz, 
pierwszy ordynator i twórca oddziału, 
który powstał w 1997 roku. Po remon-
cie na ścianach oddziału można podzi-
wiać imponującą galerię zdjęć przyro-
dy autorstwa Magdaleny Dybowskiej i 
Patryka Kurca.

– Mamy nadzieję, że nasz nowy od-
dział urologii stanie się miejscem, które 
pacjenci będą chcieli chętnie odwie-
dzać, aby znaleźć tutaj fachową pomoc i 
wsparcie w każdej sytuacji zdrowotnej. 
Otwierając te drzwi, otwieramy nowy 
rozdział w historii naszego szpitala, go-
towi leczyć z pełnym profesjonalizmem 

i zaangażowaniem w pięknych, nowo-
czesnych i komfortowych wnętrzach 
oraz z wykorzystaniem najnowszego 
sprzętu – zaznaczyła ordynator od-
działu urologii, dr n. med. Ewa Bres-
-Niewada.

Oddział przyjmuje pacjentów z 
kamicą nerkową i moczowodową, no-
wotworami układu moczowego, łagod-
nym rozrostem gruczołu krokowego, 
nietrzymaniem, zatrzymaniem moczu, 
wodonerczem i innymi schorzeniami 
układu moczowo-płciowego. Specja-
lizuje się w wykonywaniu zabiegów 
minimalnie inwazyjnych związanych z 
leczeniem kamicy i nowotworów ukła-
du moczowego.

– Warto pamiętać, że doświad-
czenie kadry i odpowiednie wyposa-
żenie bloku operacyjnego umożliwia 
przeprowadzanie złożonych zabiegów 
endoskopowych i laparoskopowych. 
Każdy pacjent tego oddziału jest więc 
w jak najlepszych rękach – zaznaczył 
w mediach społecznościowych staro-
sta Krzysztof Rymuza, z wykształcenia 
chirurg.

Remont został przeprowadzony z 
myślą o bezpieczeństwie i komforcie 
zarówno pacjentów, jak i pracowników 
oddziału. Nikomu nie życzymy, aby mu-
siał do niego trafić, ale w razie czego 
lepiej wiedzieć, że przyjmą nas specja-
liści zaopatrzeni w sprzęt najwyższej 
jakości.

Maciek Gos

AKTUALNOŚCI

\\\ BARANÓW 

Emocje dotyczące planów 
budowy na terenie gminy 
Baranów, Centralnego Portu 
Komunikacyjnego wciąż 
trwają i pewnie szybko się nie 
skończą. Tymczasem umknął 
gdzieś fakt, że gminie Baranów 
w powiecie grodziskim 
stuknęło 50 lat. Jubileusz 
był okazją, aby podziękować 
osobom, które nieustannie 
poświęcają swój czas, energię  
i serce na rzecz gminy.

W ójt Gminy Baranów Agata 
Trzop-Szczypiorska wraz z 

Przewodniczącą Rady Gminy Beatą Fa-
bisiak otrzymały nagrodę od Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Adama 
Struzika. Jubileusz był również okazją 
do uhonorowania tych, którzy pełnili 
funkcje na rzecz gminy w następują-
cych kategoriach: najdłużej pracujący 
urzędnik: Wanda Wójtowicz, najdłu-
żej sprawujący funkcję wójta: Andrzej 
Kolek, najdłużej sprawujący funkcje 
radnego oraz sołtysa: Witold Konarski, 
najdłużej sprawujący funkcję sołtysa: 
Stanisław Szlaga, najdłużej działające 
stowarzyszenie na terenie gminy: OSP 
Kaski, za działalność społeczną i prace 
na rzecz Klubu Sportowego „Orion” 
Cegłów: Ryszard Szymański, za dzia-
łalność społeczną i kierowanie dzia-
łalnością Klubu Sportowego „Orion” 
Cegłów: Andrzej Przygoda, najdłużej 
prowadzona działalność gospodarcza 
firmy na terenie gminy: Bank Ziemi 
Łowickiej, najdłużej pełniąca funkcję 
dyrektora gminnej placówki oświato-
wej: Danuta Świerczyńska. 

Wójt gminy Baranów Agata Trzop-
-Szczypiorska podkreśla, że mijająca 
kadencja samorządu była pełna wy-
zwań. 

– Przede wszystkim nie była to 
moja pełna kadencja (3,5 roku), czy-
li czasu na działanie było wyjątkowo 
mało. Poza tym samorząd musiał się w 
tym czasie mierzyć z ekonomicznymi 

skutkami pandemii, wojny i kryzysu 
światowego –mówi wójt. 

– Do trudności ogólnych należy 
dodać specyficzną sytuację związaną z 
planowaną budową Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. Mimo to uważam, że 
dzięki wytężonej pracy udało się zrea-
lizować bardzo dużo z moich planów. 
Inwestycje, przede wszystkim. Dzięki 
sprawnemu pozyskiwaniu funduszy 
zewnętrznych udało się zrealizować 
wiele inwestycji: zmodernizowaliśmy 
ponad 20 km dróg gminnych, rozpo-
częliśmy budowę pierwszej pełnowy-
miarowej sali gimnastycznej w gminie, 
rozpoczęliśmy modernizację stacji 
uzdatniania wody w Cegłowie i Stani-
sławowie, wymieniliśmy oświetlenie 
uliczne w całej gminie na energoo-
szczędne – ledowe. O skali przepro-
wadzonych inwestycji niech świadczy 
porównanie, że przez minione 3 lata 
zmodernizowano w gminie więcej dróg 
gminnych niż przez poprzednich 20 lat 
– podsumowuje. 

  – Największym wyzwaniem obec-
nie jest poukładanie życia w gminie w 
związku z inwestycją CPK. Nie wiado-
mo, jakie będą dalsze losy spółki CPK 
i planowanej przez nią inwestycji. To 
stawia samorząd i społeczność lokalną 
w trudnej sytuacji. Nadal nie możemy 
planować żadnych inwestycji na więk-
szości obszaru gminy. To zniechęca 
potencjalnych nowych mieszkańców i 
inwestorów. Mam jednak nadzieję, że 
mimo tego tymczasowego chaosu, gmi-
na Baranów ma wielki i wciąż niewyko-
rzystany potencjał. Jeśli będzie mi dane 
kontynuować moją misję, to planuję 
na terenie całej gminy jeszcze bardziej 
zintensyfikować proces inwestycyjny. 
Mam na myśli, nie tylko budynki i bu-
dowle, ale inwestycje w edukację, bo 
dobre i przyjazne szkoły blisko dzie-
cka są naszym największym atutem – 
stwierdza Agata Trzop-Szczypiorska. 

Sławomir Sadowski

Jubileusz w cieniu 
lotniska 

Urodzinowy tort
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Oddział urologii 
po remoncie

Sala na oddziale

„Bardzo konsekwentnie 
staramy się 

unowocześniać nasze 
placówki”

dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI 

Już po raz 26. miesięcznik 
„Perspektywy” opublikował 
listę najlepszych liceów  
i techników w kraju. 

R anking Perspektyw od lat wspie-
ra uczniów szkół podstawowych 

oraz ich rodziców w wyborze przyszłe-
go liceum. 

– Licea ogólnokształcące zostały 
ocenione za pomocą trzech kryteriów. 
Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach, 
wyniki matury z przedmiotów obo-
wiązkowych oraz wyniki matury z 
przedmiotów dodatkowych – możemy 
przeczytać na stronie rankingu.

Tegorocznym zwycięzcą zostało 
XIV Liceum Ogólnokształcące im. Sta-
nisława Staszica z Warszawy. A jak po-
radziły sobie szkoły z powiatu prusz-
kowskiego? Kto zyskał, a kto stracił w 
tegorocznym konkursie?

Najwyżej w rankingu znalazła 
się szkoła „Pryzmat” Akademickie LO 
Fundacji STERNIK. Zajęło 34. miejsce w 
rankingu wojewódzkim i 106. w ogól-
nopolskim. Niestety oznacza to duży 
spadek. W zeszłym roku placówka zaj-
mowała 19. pozycję w województwie i 
51. w kraju.

Liceum Ogólnokształcące im. Ta-
deusza Kościuszki w Pruszkowie w 
tym roku zdobyło 54. miejsce w wo-
jewództwie oraz 183. w Polsce. To ko-
lejna poprawa w porównaniu z latami 
poprzednimi. W 2023 szkoła zajęła 
kolejno miejsce 58. i 197.

Liceum Ogólnokształcące im. To-
masza Zana w Pruszkowie awansowało 

w rankingu. Obecnie jest na 70. miejscu 
w województwie, rok temu natomiast 
zajmowało 127. W rankingu ogólno-
krajowym szkoła awansowała z 535. 
miejsca w 2023 roku na 236.

Liceum Ogólnokształcące z Oddz. 
Dwujęzycznym im. Adama Mickiewi-
cza w Piastowie zajęło 109. miejsce w 
rankingu wojewódzkim i 442. w ogól-
nopolskim. To duży sukces, gdyż rok 
wcześniej liceum było na 195. miejscu 
w województwie i 972. w Polsce. War-
to zaznaczyć, że jeszcze w 2022 roku 
placówka nie została uwzględniona w 
rankingu.

Liceum Ogólnokształcące im. Marii 
Dąbrowskiej w Komorowie znalazło się 
wyżej w rankingu w tym roku. Obecnie 
jest na 128. miejscu w województwie 
(134. zajmowało w poprzedni roku) 
oraz 550. w Polsce (580. w 2023).

Liceum Ogólnokształcące im. 
Jana Pawła II w Nadarzynie spad-
ło z 155. miejsca w województwie  

w 2023 roku na 171. i z 725. w Polsce  
na 765.

Społeczne Liceum Ogólnokształ-
cące nr 23 w Pruszkowie spadło z 182. 
miejsca w województwie na 211. pozy-
cję i z 850. w kraju w 2023 roku na 994. 
w tym roku.

Szkoła Mistrzostwa Sportowego 
Liceum Ogólnokształcące w Pruszko-
wie spadło z 224. na 241. miejsce w 
rankingu wojewódzkim. Ogólnopolska 
lista nie uwzględnia jego miejsca.

Liceum Ogólnokształcące im. Jaro-
sława Iwaszkiewicza w Brwinowie ob-
jęło 256. miejsce w województwie. To 
spadek, rok temu zajęło 242. miejsce. 
W rankingu ogólnopolskim nie zostało 
uwzględnione.

Wszystkim szkołom, które awan-
sowały, gratulujemy. Miejmy nadzieję, 
że za rok będziemy mogli napisać o sa-
mych sukcesach naszych placówek na 
liście z 2025 roku.

Macie Gos 

Jak poradziły sobie szkoły? 

\\\ F32.FINAŁ WOŚP
W dniu 32. Finału WOŚP OSiR organizuje dwie imprezy towarzyszące 
Finałowi: Sprawdzian Pływacki „Płyń dla WOŚP” na Pływalni Miejskiej 
„Wodnik 2000” oraz „Wspinamy się dla WOŚP” na ściance wspinaczkowej 
Grota Grodzisk w Hali Widowiskowo-Sportowej CAiIS.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 
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Liceum Ogólnokształcące z Oddz. Dwujęzycznym im. Adama Mickiewicza  
w Piastowie

\\\ PIASTÓW 

Pod koniec ubiegłego roku 
władze miasta zdecydowały 
o zakupie nowego wozu 
bojowego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Piastowie. 
Pojazd jest już w remizie 
gotowy do działania.

S trażacy od wielu miesięcy starali 
się o nowe auto. Teraz ich pragnie-

nia zostały spełnione. Zakupiony sa-
mochód to pick-up Toyota Hilux. Nasi 
strażacy dostali go w ostatnich dniach 
grudnia ubiegłego roku. Auto czeka w 
remizie przygotowane do akcji.

– Pojazd umożliwi szybki i sku-
teczny dojazd do miejsca zdarzenia, 
co może być kluczowe w udzieleniu 
pomocy przed przybyciem innych 
służb. Samochód znajdzie swoje za-
stosowanie podczas różnorodnych 

działań ratowniczo-gaśniczych oraz 
podmiany ratowników w trakcie dłu-
gotrwałych zdarzeń. Będzie również 
wykorzystywany modułowo do trans-
portu przyczepki pompowej, przy-
czepki transportowej ze zbiornikiem 
oraz przyczepki logistycznej, na której 
wyposażeniu znajduje się namiot pneu-
matyczny z osprzętem i nagrzewnicą 
do celów kryzysowych – możemy prze-
czytać na stronie urzędu miasta.

Cena auta to ponad 250 tysięcy 
złotych. Aby zrealizować inwestycję, 
urząd w Piastowie zdobył aż 3 dofinan-
sowania na ten cel. Z Urzędu Marszałka 
Województwa Mazowieckiego gmina 
otrzymała 100 000 złotych. Kolejne do-
finansowanie w wysokości 80 000 po-
chodzi z Ministerstwa Sprawiedliwości, 
a 40 000 ze Starostwa Pruszkowskiego.

– Dziękujemy za powierzone nam 
zaufanie – napisali strażacy z Piastowa 
w swoich mediach społecznościowych, 

informując o nowym pojeździe w ich 
remizie.

Nie da się przecenić pracy straża-
ków. Na co dzień ratują życie i zdrowie 
innych ludzi. Dlatego tak ważne jest, 
aby w swojej pracy mogli polegać na 
sprawdzonym i nowoczesnym sprzęcie 
z najwyższej półki.

Maciek Gos

Bojowy wóz jest już 
gotowy do akcji!

„Pojazd umożliwi szybki i skuteczny 
dojazd do miejsca zdarzenia, co może 
być kluczowe w udzieleniu pomocy 
przed przybyciem innych służb”
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– Przyjezdni często podkreślają, jak 
czysty i zadbany jest Grodzisk. Jeszcze 
do niedawna lasy i przydrożne rowy 
były pełne śmieci i to był dramatyczny 
widok. Kosztowało nas to wiele wy- 
siłku, ale dzięki zaangażowaniu miesz-
kańców i naszych jednostek udało się 
to zmienić – mówi Grzegorz Benedyk-
ciński, burmistrz Grodziska Mazowie-
ckiego. – Niestety, wciąż jest nieliczna 
grupa, która zapomina, by nie zaśmie-
cać naszej gminy i do tych osób skie-
rowana jest ta akcja – dodaje.

– Niestety nie wszyscy mamy od-
powiedni stosunek do środowiska, 
w którym żyjemy i pomimo dobrze 
funkcjonującego systemu gospodarki 
odpadami nadal obserwujemy niele-
galną praktykę podrzucania śmieci. 
Zaśmiecamy lasy, przydrożne rowy, 
łąki, rzeki i inne mniej uczęszczane 
miejsca – podkreśla Emilia Misiak, na-
czelnik Wydziału Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami.

W ramach gminnego systemu go-
spodarki odpadami każdy mieszka-
niec może oddać firmie odbierającej 
odpady komunalne dowolną ilość po-
segregowanych odpadów powstałych 
w gospodarstwie domowym, zgodnie 

z obowiązującym harmonogramem 
ich odbioru.

Na terenie naszej Gminy przez 6 dni 
w tygodniu funkcjonuje Punkt Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) 
gdzie można oddać segregowane 

odpady komunalne, w tym m.in.: stare 
meble, wykładziny, lodówki, odpady 
remontowo-budowlane, chemikalia 
i inne odpady zgodnie z obowiązu-
jącym regulaminem punktu. W cią-
gu roku organizowane są również 

akcje zbiórki odpadów wielkogaba-
rytowych i zużytego sprzętu elek-
tronicznego bezpośrednio z posesji  
mieszkańców.

Kampania wspierająca działania 
edukacyjno-informacyjne realizowa-
ne w ramach projektu pn. „Inwestycje  
w zakresie zielono-niebieskiej infra-
struktury w Grodzisku Mazowieckim” 
korzystającego z dofinansowania  
o wartości 4,5 mln otrzymanego  
od Islandii, Liechtensteinu i Norwegii  
w ramach funduszy EOG. Celem pro-
gramu jest łagodzenie zmian klima- 
tu i adaptacja do ich skutków.

Projekt pn. „Inwestycje w zakr- 
esie zielono-niebieskiej infrastruk-
tury w Grodzisku Mazowieckim”  
dofinansowany ze środków Mecha-
nizmu Finansowego EOG 2014-2021 
w ramach programu: „Środowisko, 
Energia i Zmiany klimatu” (Umowa  
nr MFEOG.07.03.0-07-0025/21-00).

Gmina Grodzisk Mazowiecki rozpoczęła kampanię edukacyjno-informacyjną promującą dbanie o środowisko.  
Pierwszy komunikat przypomina o tym, jak ważne jest niezaśmiecanie naszego otoczenia. Kolejne akcje będą dotyczyć m.in. Gospodarki  

Obiegu Zamkniętego (GOZ) oraz sposobów retencji wody.

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM  ul. l. Kościuszki 12a, tel. 22 755 55 34, www.grodzisk.pl

Kochasz Grodzisk? Nie śmieć!

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Ponad 270 nowych miejsc  
w żłobku i przedszkolu. 
Budowa obiektu przy ulicy 
Okrężnej ruszy niedługo  
i potrwa dwadzieścia miesięcy.    

M iejski żłobek i przedszkole w Gro-
dzisku za chwilę powinien zacząć 

wznosić się przy ul. Okrężnej blisko 
drogi wojewódzkiej nr 719. Prawdopo-
dobnie jeszcze w tym tygodniu urząd 
miejski podpisze z wykonawcą sto-
sowną umowę. Chętnych firm do bu-
dowy obiektu było prawie trzydzieści, 
dlatego od grudnia trwała weryfikacja 
przedsiębiorstw. Dwadzieścia z nich 
zostało odrzuconych. Wybrana firma z 
Jabłonny z maksymalną ilością punk-
tacji w postępowaniu zamówień pub-
licznych wybuduje obiekt za 14 mln 
zł. Budynek o powierzchni 800 m kw. 
zapewni 100 miejsc opieki żłobkowej i 
175 miejsc przedszkolnych. Działka, na 
której w ciągu 20 miesięcy powstanie 
żłobek i przedszkole ma 3 tysiące m kw. 

– Na terenie gminy Grodzisk Ma-
zowiecki działa 16 żłobków, więc do-
stępność do tych miejsc jest relatywnie 
wysoka, ale mniejsze jest zainteresowa-
nie opieką żłobkową niż przedszkolną. 
Obiekt został przeprojektowany tak, 
aby uzupełnić ofertę a przypomnijmy, 

że każde takie miejsce jest dotowane 
przez gminę – mówi wiceburmistrz, 
Tomasz Krupski. 

Placówka będzie miała trzy kon-
dygnacje, będzie otoczona terenem re-
kreacyjnym dostosowanym do funkcji 
przedszkolno-żłobkowej. W budynku 
znajdzie się oddział żłobkowy z czte-
rema salami, a na pierwszym i drugim 
piętrze mieścić się będzie część przed-
szkolna z siedmioma salami. Nowy żło-
bek zaprojektowany jest w technologii 
tradycyjnej, aby był nowoczesny i funk-
cjonalny. W skład budynku wchodzić 
ma też m.in. kuchnia z zapleczem, sala 
gimnastyczna, szatnie, pomieszczenia 
administracyjne, sanitarne i magazy-
nowe. Budynek będzie miał dwie klatki 

schodowe i dwie windy. Wyposażony 
będzie w instalacje: elektryczną, wod-
no-kanalizacyjną, odgromową, grzew-
czą w postaci ogrzewania z kotłowni 
gazowej. Ważnym punktem obiektu bę-
dzie kuchnia z pełnym wyposażeniem 
technologicznym. Przed budynkiem za-
planowano parking i plac zabaw. Cały 
teren zostanie oświetlony i ogrodzony.  
Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
z Programu Maluch +. To ponad 4 mln 
złotych na utworzenie miejsc żłobko-
wych i ponad 3 mln na ich funkcjono-
wanie. Na razie w miejscu powstania 
żłobka i przedszkola, stoi sprzęt innej 
firmy. Zniknie, jak tylko wykonawca 
wejdzie na teren budowy.

Agnieszka Goleniak

Budowa żłobka i przedszkola

W nowym żłobku i przedszkolu powstanie 270 nowych miejsc dla dzieci

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

We wtorek, 16 stycznia  
na ulicy Kościuszki  
w Grodzisku Mazowieckim 
napastnik zaatakował nożem 
mężczyznę. Ofiara nie żyje.

D o zdarzenia doszło w środku 
miasta, niedaleko ratusza, około 

godziny 16.00. Nożownik trzykrotnie 
dźgnął 34-letniego mieszkańca miasta i 
uciekł z miejsca zdarzenia. Ofiara trafiła 
do szpitala, gdzie zmarła. Powiadomio-
na policja szybko rozpoczęła działania, 
mające na celu odnalezienie sprawcy. 
Ich czynności zakończyły się sukcesem 
i napastnik został zatrzymany. 

– W tej chwili mogę powiedzieć, że 
mężczyzna działał sam. Niestety jego 
atak skończył się tragicznie, ugodzony 
mężczyzna zmarł. Sprawę nadzoruje 
Prokuratura Rejonowa w Grodzisku 
Mazowieckim – poinformowała nas 
asp.sztab. Katarzyna Zych, oficer praso-
wy policji z Grodziska Mazowieckiego.

Zatrzymany to Daniel R. Został 
przesłuchany przez prokuraturę i 
przyznał się do winy. Nie chciał jednak 
komentować swojego czynu.

– Mężczyzna usłyszał zarzut doko-
nania zabójstwa 34-letniego mieszkań-
ca Grodziska Mazowieckiego poprzez 
zadanie mu trzech ran kłutych narzę-
dziem ostrokończystym, w wyniku 
czego pokrzywdzony zmarł w szpitalu. 
Mężczyzna przyznał się do zarzucone-
go mu czynu i odmówił składania dal-
szych wyjaśnień. Z uwagi na koniecz-
ność zabezpieczenia prawidłowego 
toku śledztwa, a także surową karę 
grożącą podejrzanemu, Prokuratura 
Rejonowa w Grodzisku Mazowieckim 
wystąpiła do sądu z wnioskiem o tym-
czasowe aresztowanie mężczyzny na 
okres 3 miesięcy. Zabójstwo jest zagro-
żone karą dożywotniego pozbawienia 
wolności – przekazał nam rzecznik pra-
sowy prokuratury okręgowej, Szymon 
Banna. 

O dalszym losie zatrzymanego 
zadecyduje sąd. Nieoficjalnie dowie-
dzieliśmy się, napastnik znał swoją 
ofiarę. Prawdopodobnie mężczyźni 
mieli konflikt związany ze sprawami 
finansowymi. W miejscu ataku pojawi-
ły się zapalone znicze upamiętniające  
atak. 

Maciek Gos

Śmiertelny atak 
nożownika
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POZIOMO: 
1) grecki bóg mórz i żeglarzy; 7) miesz- 
ka w stolicy Grecji; 11) szybka i celna 
odpowiedź; 14) fałdzistka iberyjska 
inaczej; 15) Wojciech, były prezydent 
Polski; 16) Mamry i Śniardwy; 17) nenu- 
fary, lilie wodne; 19) wyrób artysty ludo- 
wego; 20) uparte zwierzę; 22) brzydka, 
deszczowa pogoda; 24) izraelski pie- 
niądz; 29) z asami i królami; 30) do 
transportu w karetce; 33) ośmiu muzy- 
ków w zespole; 34) łacińska nazwa lwa; 
35) rodzinny lub kultury; 36) inaczej o wia- 
dukcie; 37) korzenie buraków; 38) spro- 
wadza towary z zagranicy; 40) Gue- 
vara, rewolucjonista; 41) ... – break, do- 
grywka w tenisie; 43) suche w stogu; 
44) sznurek przy spadochronie; 47) zło- 
tawy to oszczer, ryba; 48) płaski to 
choroba skóry i paznokci; 49) szczeblina 
inaczej; 51) najwyższy szczyt Korsyki; 
53) profesjonalista, nie amator; 56) są 
nimi basiści; 58) dawniej Sardarbad 
i Oktemberian; 59) stolica Stanów 
Zjednoczonych; 60) pupilek, faworyt; 
61) damski kostium plażowy; 62) żona 
Germanika; 63) formowanie, układanie 
włosów.
PIONOWO: 
1) osoba władająca wieloma językami; 
2) już nie musi pracować; 3) zjawisko 
świętego Elma; 4) państwa; 5) Platforma 
Obywatelska; 6) wojskowy stopień ofi- 
cerski; 8) największe jezioro Nowej 
Zelandii; 9) trafnie, bez pudła; 10) pochy- 
łościomierz krócej; 12) między podpo- 
rami mostu; 13) polski gatunek dzierzby;  
18) lecznicze wdychanie; 21) bić brawo;  
22) chroni przed deszczem; 23) Gun- 
tlis, były prezydent Łotwy; 25) rozruchy  
uliczne, demonstracje; 26) uruchamia 
koło ruletki; 27) miasto z grotą Massa- 
bielle; 28) bodźce wywołujące stres;  
30) No dla chemika; 31) reprezentacyjny  
pokój w domu; 32) Geppert, polska  
piosenkarka; 39) rada, podpowiedź;  
42) samemu, we własnej osobie; 45) naj- 
większe jezioro Alaski; 46) orzech wod- 
ny, roślina; 50) poniesione wydatki;  
52) bezdotykowa lub tunelowa dla 
aut; 54) niejeden na torach; 55) indiań- 
ska łódź wiosłowa; 56) ruiny, zgliszcza;  
57) smaczny, duży owoc z dyniowatych

 Wyciąg z ogłoszenia Starosty Pruszkowskiego o przetargu 
na sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa.

1.  Starosta Pruszkowski ogłosił czwarty ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Starej Wsi, gm. Nadarzyn, powiat pruszkowski, 
woj. mazowieckie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr ew. 127/7 o pow. 
0,0197 ha, uregulowana w księdze wieczystej WA1P/00030246/2. 

2.  Nieruchomość to działka niezabudowana, wąska, czworoboczna, o kształcie dostosowanym  
do poprzednio założonej funkcji drogowej.

3.  Zgodnie z miejskim planem zagospodarowania przestrzennego teren oznaczonym symbolem MU  
– teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

4.  Posiada dostęp do drogi publicznej.
5. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 48 850 zł brutto.
6.  Wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej, tj. 4 850 zł, płatne w polskich złotych, należy wpłacić 

do dnia 14 lutego 2024 r. na rachunek bankowy: 94 1090 1056 0000 0001 4821 9688, tytułem: 
„wadium – sprzedaż działki nr 127/7, imię i nazwisko lub nazwa przystępującego do przetargu”.

7.  Termin i miejsce przetargu: 19 lutego 2024 r. godz. 1100, w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, w sali 201 na II piętrze.

8.  Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty za nieruchomość.
9.  Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone  

na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.
10. Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-70.

Starosta Pruszkowski
uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie został wywieszony wykaz nieruchomości Powiatu Pruszkowskiego 
przeznaczonych do użyczenia.

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Michałowice ogłasza, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) w siedzibie Urzędu Gminy  
w Regułach (05-816 Michałowice, Reguły, Aleja Powstańców Warszawy 1, na okres od dnia 19 stycznia 
2024 r. do dnia 8 lutego 2024 r. został wywieszony
•  wykaz nr 1/2024 nieruchomości przeznaczonych przez Gminę Michałowice do zbycia w drodze 
zamiany. 

zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61§ 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2023.775 t.j. ze zm.) oraz art. 11d 
ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. - o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz.U.2023.775 t.j. ze zm.) zawiadamiam o wszczęciu postępowania administracyjnego na wniosek 
zarządcy drogi – Wójta Gminy Żabia Wola reprezentowanego przez Pana Rafała Piotrowskiego  w sprawie wydania 
decyzji  o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi gminnej ul. Mazowieckie 
Pola w miejscowości Jastrzębnik i Żelechów, gmina Żabia Wola
W projektowanym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości1): 
jedn. ewiden. 140506_2_0010 Jastrzębnik działki nr ew.: 40/9 (40/12, 40/13), 24/8  (24/9, 24/10), 24/2 (24/11, 24/12), 
24/3 (24/13, 24/14), 25/1  (25/5, 25/6), 70/1 (70/9, 70/10), 70/2 (70/11, 70/12), 70/5 (70/13, 70/14), 43/2 (43/6, 43/7), 
44 (44/1, 44/2), 45/2  (45/3, 45/4), 46/4  (46/30, 46/31), 46/8 (46/32, 46/33), 46/10 (46/34, 46/35), 47/14  (47/15, 
47/16), 48/2 (48/14, 48/15), 31/18 (31/22, 31/23), 31/13 (31/24, 31/25), 31/17 (31/26, 31/27), 32/10  (32/13, 32/14), 
32/12  (32/15, 32/16), 33/11 (33/12, 33/13), 34/3 (34/14, 34/15), 35/6 (35/13, 35/14), 52/2 (52/7, 52/8), 52/6  (52/9, 
52/10), 54/2  (54/6, 54/7), 39/1  (39/4, 39/5), 54/4 (54/8, 54/10, 54/9, 54/11), 55 (55/1, 55/3, 55/2, 55/4), 56 (56/1, 
56/3, 56/2, 56/4), 46/4 (46/7, 46/9, 46/6, 46/8, 46/10), 25/3, 29/6, 33/2, 34/2, 36/2, 37/3, 38/3, 42/1, 43/1, 48/1, 50/2, 
51/8, 57/4
1) W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem,  
a w nawiasie numer działki po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy 
przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
W istniejącym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości: 
jedn. ewiden. 140506_2_0010 Jastrzębnik działki nr ew.: 24/4, 24/5, 24/6, 25/4, 26/4, 27/2, 28/4, 30/17, 30/19, 30/21, 
30/8, 31/19, 31/21, 31/7, 32/11, 35/8, 35/9, 36/1, 40/10, 40/8, 41/1, 41/2, 45/1, 46/3, 46/9, 47/13, 49/1, 52/1, 53, 54/1, 
54/5, 57/1, 57/3, 57/5
jedn. ewiden. 140506_2_0040 Żelechów działki nr ew.: 41/2, 42/2, 43/2, 44/2, 45/2, 47/13
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone):
jedn. ewiden. 140506_2_0010 Jastrzębnik  działki nr ew.: 58, 22/10
jedn. ewiden. 140506_2_0040 Żelechów działki nr ew.: 46/5, 47/12, 47/14, 47/16, 48
Pouczenie. Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania uwag i wniosków 
w przedmiotowej sprawie w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego, w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym 
(Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A, piętro 3, pok. 308), w terminie 14 dni od daty podania niniejszej informacji  
do publicznej wiadomości.        

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
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 DAM PRACĘ 

Od zaraz Góra Kalwaria zatrudnię  
lakiernika, pomocnika,  

pomoc na halę, auta ciężarowe, 
 kosmetyki, mile widziane spawanie  

tel. 509 237 779  

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395

Firma JJW  w Konstancinie-Jeziornie  
zatrudni osoby do prac pomocniczych 

na produkcji tel.: 22 711 71 58

 Blacharzy budowlanych - praca stała, 
możliwość zakwaterowania  
tel. 22 756 84 89

 Dekarzy - praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89

 Do przyuczenia w zawodzie blacharz, 
dekarz. Praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89

 Zakład mięsny zatrudni:  
produkcja, pakownia, magazyn,  
tel. 606 259 458 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

KUPIĘ  

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418

SKUP ZŁOMU ZŁOTA  
w próbie 0,585 po 140 PLN/gram.  

Natalia- Gold  
Piaseczno ul. Kościuszki 18/A 

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

SPRZEDAM  

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew.  
żaluzje, plisy, moskitiery. Parapety wew.  
i zew. 22 717 71 00, 601 623 480,  
603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Hydraulik, złota rączka,  
733159220

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Tel-694 910 163 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Grabienie, wywóz gałęzi 519874891 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

 Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Wycinka drzew tel. 505 591 721             

 Usługi stolarskie, schody, 
 tel. 510 128 912

 Remonty, tel. 609 926 758 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Szukam bezpośrednio  
działki w Pruszkowie na Bąkach.  
883-965-804 

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa  
działka rekreacyjna, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111 

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277 

MATRYMONIALNE 

 Biuro CARINA zaprasza Samotnych, 
tel. 426870810

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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